Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       января 2018 г.								         №
г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Государственная регистрация заявлений о проведении
общественной экологической экспертизы»

В целях совершенствования оказания государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией и органами местной администрации МО "Приморский муниципальный район", в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 31 октября 2011 года № 2193р «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального образования постановляет:
1) Внести изменение в подпункт 2.6.1 пункта 2.6 «Перечень документов, необходимые для предоставления муниципальной услуги» главы 2:
«2.6.1. Для юридических лиц:
1) заявление о предоставления муниципальной услуги по форме, приведенной в приложении №1 к настоящему административному регламенту, в котором должны быть приведены наименование, юридический адрес и адрес (место нахождения), характер деятельности, предусмотренной уставом, сведения о составе экспертной комиссии общественной экологической экспертизы, сведения об объекте общественной экологической экспертизы и сроки ее проведения в 1 экземпляре.
Заявитель может подать заявление лично, через МФЦ, почтовым отправлением и через законного представителя.
2) исключить.»
2. Дополнить п. 2.10 «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» текстом следующего содержания:
«общественная организация (объединение) не зарегистрирована в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на день обращения за государственной регистрацией заявления о проведении общественной экологической экспертизы».
3. Подпункт пункта 2.10 «не выполнены требования к содержанию заявлений о проведении общественной экологической экспертизы, указанные в п. 2.5 настоящего регламента» изложить в новой редакции: «требования к содержанию заявления о проведении общественной экологической экспертизы, предусмотренные статьей 23 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», не выполнены».
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Елфимова Юрия Алексеевича - заместителя главы местной администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина